Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2018 г. N 448-п

Об утверждении размера платы

за предоставление мест на ярмарках для продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг),

организуемых Администрацией города Челябинска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением Правительства Челябинской области от 16.02.2011 N 31-П "О Положении о порядке организации ярмарок и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках на территории Челябинской области", постановлениями Администрации города Челябинска от 30.08.2018 N 379-п "Об утверждении Порядка предоставления мест на ярмарках для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг), организуемых Администрацией города Челябинска", от 12.10.2018 N 447-п "Об утверждении методики расчета платы за предоставление мест на ярмарках для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг), организуемых Администрацией города Челябинска"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер платы за предоставление мест на ярмарках для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг), организуемых Администрацией города Челябинска (далее - ярмарка) (приложение).

2. Освободить от внесения платы за предоставление мест на ярмарках следующие категории граждан:

1) женщин в возрасте старше 55 лет и мужчин в возрасте старше 60 лет, осуществляющих торговлю продукцией, произведенной (выращенной) в личном подсобном хозяйстве, на садовом, огородном участках, находящихся на территории Российской Федерации, при наличии документа, выданного соответствующим органом местного самоуправления, правлением садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан, подтверждающего, что продаваемая гражданином продукция произведена на принадлежащем (принадлежащих) ему земельном участке (участках), используемом (используемых) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства;

2) инвалиды, при наличии справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы.

3. Предоставлять льготу в виде скидки в размере 30 процентов по оплате за предоставление мест на ярмарках гражданам, проживающим в Челябинской области и осуществляющим торговлю продукцией, произведенной (выращенной) в личном подсобном хозяйстве, на садовом, огородном участках, находящихся на территории Российской Федерации, при наличии документа, выданного соответствующим органом местного самоуправления, правлением садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан, подтверждающего, что продаваемая гражданином продукция произведена на принадлежащем (принадлежащих) ему земельном участке (участках), используемом (используемых) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства.

4. Обеспечить наличие на ярмарках:

1) мест для предоставления гражданам для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке без взимания платы в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления в количестве не менее 20 процентов от общего количества мест на ярмарке, но не менее одного места;

2) мест для предоставления на платной основе гражданам для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке с учетом льготы, предоставляемой на основании пункта 3 настоящего постановления, в количестве не менее 10 процентов от общего количества мест на ярмарке, но не менее одного места.

5. Установить, что места на ярмарках предоставляются гражданам без взимания платы в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления или на платной основе с учетом льготы, предоставляемой на основании пункта 3 настоящего постановления, только из числа свободных мест на ярмарке, сформированных в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления.

6. Управлению информационной политики Администрации города Челябинска (Сафонов В.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Челябинска в сети Интернет.

7. Внести настоящее постановление в раздел 8 "Торговое и бытовое обслуживание населения" нормативной правовой базы местного самоуправления города Челябинска.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по правовым и имущественным вопросам Елистратова В.А., заместителя Главы города по экономике и финансам Мурзину Е.В.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава города Челябинска

Е.Н.ТЕФТЕЛЕВ

Приложение

к постановлению

Администрации

города Челябинска

от 12 октября 2018 г. N 448-п

Размер платы

за предоставление мест на ярмарках для продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг),

организуемых Администрацией города Челябинска

	N п/п
	Местоположение ярмарки
	Размер платы за предоставление 1 квадратного метра территории ярмарки для размещения места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) в день, рублей

	1.
	Ярмарка полностью или частично расположена на территории города Челябинска, входящей в 250-метровую зону транспортно-пересадочных узлов (остановок общественного пассажирского транспорта, вокзалов, прочих объектов)
	12

	2.
	Ярмарка расположена на территории города Челябинска, за исключением указанных в пункте 1 настоящей таблицы мест расположения
	8

Исполняющий обязанности

председателя Комитета

по управлению имуществом

и земельным отношениям

города Челябинска

С.Е.ШАВЛОВА